
Objekttyp: TableOfContent

Zeitschrift: Schweizer Schule

Band (Jahr): 66 (1979)

Heft 10

PDF erstellt am: 28.04.2024

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.
Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.
Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss
Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot
zugänglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



Inhalt
und Adressen der Mitarbeiter

Impressum

Was meinen Sie dazu?
Woran misst der Lehrer eigentlich seinen
Erfolg?
Prof Dr. Heinz Lückert
Aktuelle Kurzmeldungen
der «schweizer schule»

Erziehung zum Fernsehen
Leo Buchs / Wolfgang Darschin

Was müssen unsere Kinder sehen?
Urban Zehnder, Luegetenstrasse 14,
6313 Menzingen
Was ist human am Leistungsprinzip?
Walter Alber
Die Schule als Werkstatt der Demokratie
Arne Engeli et al

Die Himmelfahrt Jesu
Em Beitrag zum Religionsunterricht
Dr. theol Walter Buhlmann,
Obergutschstrasse 14, 6003 Luzern

Vereinsmitteilungen
90 Jahre VKLS Einladung zur Jubilaums-
versammlung in Brig
Herzliche Einladung zur Generalversammlung

und Studientagung des CLEVS in Zurich
Jahresbericht des Präsidenten über das
Vereinsjahr 1978/79

Umschau
20 Jahre Verband der Heilpadagogischen
Ausbildungsinstitute
Koordinierende Tätigkeit der KOSLO
Schulergerechte Wissensvermittlung
Schuler fotografieren
Mitbestimmung an der Akademie fur
Erwachsenenbildung

Aus Kantonen und Sektionen
Uri Aufnahme von sozio-ökonomischen
Kategorien in die Schülerstatistik
Solothurn- Solothurmscher Erziehungsverein
Basel-Land. Ist das Baselbieter Schulgesetz
gefährdet?
Aargau • Energiehaushalt der Aargauer
Schulbauten

Leserbriefe
Gegen das Selektiomeren

Mitteilungen
Schuleraktion «Florian»
Die Kinder- und Jugendzeitschriften
der Schweiz
Jugendherbergen fur Schulwochen
26 Deutsch-osterreichisch-Schweizer
Sing- und Spielwoche 1979
Sonderschauen an der Paedagogica 79
Workshop fur Medienerziehung

Bücher

Schriftleitung:
Dr. Claudio Hüppi, Kantonsschullehrer, St.
Wolfgangstrasse, 6331 Unterhünenberg;
Telefon 042 - 36 24 45.

Stellvertretender Redaktor: Dr. Walter Weibel,
am Moosberg, 6284 Gelfingen; Tel. 041 -85 2417.

Administration:
Adressänderungen, Abonnemente, Einzelnummern
usw.: Administration «schweizer schule», Kalt-
Zehnder-Druck, Grienbachstrasse 11, 6301 Zug,
Tel. 042 - 31 66 66 (Montag bis Freitag zwischen
08.00 und 11.45 Uhr).

Verantwortliche Herausgeber:
Kalt-Zehnder-Druck, Grienbachstr. 11, 6301 Zug.
Offizielles Organ des Christlichen Lehrer- und
Erziehervereins der Schweiz und des Vereins
Katholischer Lehrerinnen der Schweiz.

Rezensionsexemplare:
Tausch- und Besprechungsexemplare sind an die
Administration «schweizer schule», Kalt-Zehnder-
Druck, Grienbachstrasse 11, 6301 Zug, Telefon
042 - 31 66 66, oder direkt an Armin Binotto, Alte
Kommende, 6285 Hitzkirch, zu senden.
Für nicht angeforderte Rezensionsexemplare
übernimmt die Redaktion keinerlei Verpflichtungen.

I nseratenan nähme:
perinag Periodika-Inserat AG, Bruchstr. 14, 6003
Luzern, Telefon 041 - 22 15 15

Druck:
Kalt-Zehnder, Buchdruck und Offset,
Grienbachstrasse 11, 6301 Zug, Tel. 042-31 66 66

Abonnementspreis:
Schweiz: Jährlich Fr. 36 - (22 Nummern);
Ausland: (inkl. Porto): Jährlich Fr. 51.-.
Postcheckkonto: Schweizer Schule
Zeitschrift für christliche Bildung und Erziehung
Zug, 60 - 233 40

Abbestellungen haben nur dann Rechtskraft,
wenn sie bis 1. Dezember des Vorjahres beim
Verlag eintreffen. Nichtbezahlung des laufenden
Abonnements gilt nicht als Abbestellung.

Redaktionsschluss:
Am 1. und 15. des Monats.

Die «schweizer schule» erscheint am 1. und 15.
jeden Monats. Nr. 1/2 und 14/15 erscheinen als
Doppelnummern.

333

334

335

339

342

345

348

350

350

351

352
352
353
354

354

355
355

356

356

357

357

357
357

358
358
358

359


	...

