Zeitschrift: Schweizer Schule

Band (Jahr): 66 (1979)

Heft 10

PDF erstellt am: **28.04.2024**

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern. Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.

Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss

Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot zugänglich sind.

Ein Dienst der *ETH-Bibliothek* ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

Inhalt

und Adressen der Mitarbeiter

Was meinen Sie dazu? Woran misst der Lehrer eigentlich seinen Erfolg? Prof. Dr. Heinz Lückert	333
Aktuelle Kurzmeldungen der «schweizer schule»	334
Erziehung zum Fernsehen Leo Buchs / Wolfgang Darschin	335
Was müssen unsere Kinder sehen? Urban Zehnder, Luegetenstrasse 14, 6313 Menzingen	339
Was ist human am Leistungsprinzip? Walter Alber	342
Die Schule als Werkstatt der Demokratie Arne Engeli et al.	345
Die Himmelfahrt Jesu Ein Beitrag zum Religionsunterricht Dr. theol. Walter Bühlmann, Obergütschstrasse 14, 6003 Luzern	348
Vereinsmitteilungen	
90 Jahre VKLS: Einladung zur Jubiläums- versammlung in Brig	350
Herzliche Einladung zur Generalversamm- lung und Studientagung des CLEVS in Zürich Jahresbericht des Präsidenten über das	350
Vereinsjahr 1978/79	351
Umschau 20 Jahre Verband der Heilpädagogischen Ausbildungsinstitute Koordinierende Tätigkeit der KOSLO Schülergerechte Wissensvermittlung Schüler fotografieren Mitbestimmung an der Akademie für Erwachsenenbildung	352 352 353 354 354
Aus Kantonen und Sektionen	
Uri: Aufnahme von sozio-ökonomischen Kategorien in die Schülerstatistik Solothurn: Solothurnischer Erziehungsverein	355 355
Basel-Land: Ist das Baselbieter Schulgesetz gefährdet? Aargau: Energiehaushalt der Aargauer	356
Schulbauten	356
Leserbriefe Gegen das Selektionieren	357
Mitteilungen	
Schüleraktion «Florian» Die Kinder- und Jugendzeitschriften	357
der Schweiz Jugendherbergen für Schulwochen 26. Deutsch-österreichisch-Schweizer	357 357
Sing- und Spielwoche 1979 Sonderschauen an der Paedagogica 79 Workshop für Medienerziehung	358 358 358
Bücher	359

Impressum

Schriftleitung:

Dr. Claudio Hüppi, Kantonsschullehrer, St. Wolfgangstrasse, 6331 Unterhünenberg; Telefon 042 - 36 24 45.

Stellvertretender Redaktor: Dr. Walter Weibel, am Moosberg, 6284 Gelfingen; Tel. 041 - 85 24 17.

Administration:

Adressänderungen, Abonnemente, Einzelnummern usw.: Administration «schweizer schule», Kalt-Zehnder-Druck, Grienbachstrasse 11, 6301 Zug, Tel. 042 - 31 66 66 (Montag bis Freitag zwischen 08.00 und 11.45 Uhr).

Verantwortliche Herausgeber:

Kalt-Zehnder-Druck, Grienbachstr. 11, 6301 Zug. Offizielles Organ des Christlichen Lehrer- und Erziehervereins der Schweiz und des Vereins Katholischer Lehrerinnen der Schweiz.

Rezensionsexemplare:

Tausch- und Besprechungsexemplare sind an die Administration «schweizer schule», Kalt-Zehnder-Druck, Grienbachstrasse 11, 6301 Zug, Telefon 042 - 31 66 66, oder direkt an Armin Binotto, Alte Kommende, 6285 Hitzkirch, zu senden.

Für nicht angeforderte Rezensionsexemplare übernimmt die Redaktion keinerlei Verpflichtungen.

Inseratenannahme:

perinag Periodika-Inserat AG, Bruchstr. 14, 6003 Luzern, Telefon 041 - 22 15 15

Druck:

Kalt-Zehnder, Buchdruck und Offset, Grienbachstrasse 11, 6301 Zug, Tel. 042 - 31 66 66

Abonnementspreis:

Schweiz: Jährlich Fr. 36.- (22 Nummern); Ausland: (inkl. Porto): Jährlich Fr. 51.-.

Postcheckkonto: Schweizer Schule

Zeitschrift für christliche Bildung und Erziehung Zug, 60 - 233 40

Abbestellungen haben nur dann Rechtskraft, wenn sie bis 1. Dezember des Vorjahres beim Verlag eintreffen. Nichtbezahlung des laufenden Abonnements gilt nicht als Abbestellung.

Redaktionsschluss:

Am 1, und 15, des Monats.

Die «schweizer schule» erscheint am 1. und 15. jeden Monats. Nr. 1/2 und 14/15 erscheinen als Doppelnummern.